GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que sejam realizadas melhorias

na rampa de acesso da creche “Xodó das Titias”,

situada na comunidade de Jabaquara.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

que sejam realizadas melhorias na rampa de acesso da creche “Xodó das Titias”, situada

na comunidade de Jabaquara.

A presente indicação tem como finalidade garantir melhores condições de acessibilidade

e segurança para as crianças, servidores responsáveis que frequentam a Creche Xodó

das Titias”. Atualmente, a rampa de acesso ao local apresenta desgaste e irregularidades,

o que dificulta a locomoção, especialmente nos dias de chuva, podendo causar acidentes

e transtornos.

As melhorias solicitadas como: revestimento adequado, nivelamento, correção de

desníveis e instalação de corrimão, se necessário, são essenciais para oferecer um

acesso seguro e confortável a todos que utilizam o espaço.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de outubro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003900360037003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 08/10/2025 12:43

Checksum: 905759AC14754794047FC3DEEA228E800D849B0AF76C9EACF72E81ECF6A95839

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003900360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.